
 

 

Naše značka   Vyřizuje/linka    Místo odeslání/datum 
VZ 35/20    Matušková/543171635   Brno/20. 10. 2020 

 
Zadávací řízení „Dodávka až 40 ks kloubových nízkopodlažních trolejbusů v letech 2021-2024“  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 
Dobrý den, 
 
v označené věci dva ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Dodávka až 40 ks kloubových nízkopodlažních 
trolejbusů v letech 2021-2024“ vznesli následující dotazy, na které zadavatel níže uvádí odpovědi.  
 
 
Vznesený dotaz č. 1 a 2: 
1) V článku IV. Záruka a vady zboží rámcové smlouvy je v bodu 10. Bankovní záruka mimo jiné uvedeno, že  
… Prodávající je povinen udržovat platnost Bankovní záruky až do uplynutí poslední ze záručních dob záruk 
na vady vozidla dle čl. IV. této dohody…  
S ohledem na vysvětlení č. 1, že bankovní záruka musí být platná po dobu 180 měsíců od dodávky vozidel 
má Uchazeč následující dotaz:  
 
Dotaz č. 1: je nutné udržovat po celou dobu 180 měsíců jednu bankovní záruku nebo je možné splnit tento 
požadavek vícero bankovními zárukami, které na sebe budou bezprostředně navazovat? 
 
 Dotaz č. 2: v případě realizace opčních vozidel bude mít Uchazeč povinnost vystavit novou bankovní 
garanci za shodných podmínek? Nebo bude platnost původní bankovní garance prodloužena na dobu 180 
měsíců od data poslední dodávky trolejbusů? 
 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
V čl. IV odst. 10 Rámcové dohody je uvedeno, že bankovní záruka musí být platná až do uplynutí poslední 
ze záručních dob záruk na vady vozidla dle čl. IV Rámcové dohody. Je tudíž na dodavateli, zda bude jedna 
bankovní záruka nebo vícero, které na sebe budou navazovat. Dodavatel musí dodržet ustanovení čl. IV 
odst. 10 rámcové dohody. 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
V případě realizace nákupu dalších vozidel bude uzavřena samostatná kupní smlouva, tudíž podmínky pro 
bankovní záruku budou uvedeny v této samostatné kupní smlouvě.  
 
 
Vznesený dotaz č. 3: 
2) V článku IV. Záruka a vady zboží rámcové smlouvy je v bodu 2. Záruka životnosti trolejbusů mimo jiné 
uvedeno, že  
Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dosažení garantované životnosti vozidla v délce uvedené v čl. 
IV. odst. 8 této dohody. Garantované životnosti vozidla není dosaženo, pokud z důvodu koroze a/nebo 
únavového porušení základních nosných částí karoserie včetně zavěšení náprav a agregátů vozidlo nemůže 
být provozováno v souladu s platnými předpisy upravujícími technické podmínky pro provoz na pozemních 



 

 

komunikacích v České republice. V případě, že nebude dosaženo garantované životnosti vozidla má 
kupující právo na poskytnutí slevy z kupní ceny vozidla.  
Jako důvod nedosažení garantované životnosti nemůže prodávající uvést přetěžování vozidla provozem 
nebo cestujícími.  
 
Dotaz č. 3: V návaznosti na požadavek na držení bankovní záruky po celou dobu životnosti trolejbusu, 
žádáme zadavatele o určení metodiky uplatnění slevy v případě nedosažení garantované životnosti.  
3) V návaznosti na složitou situaci spojenou s vyhlášeným nouzovým stavem a epidemií viru COVID 19 má 
Uchazeč klíčové zaměstnance v nucené karanténě stejně jako většina jeho klíčových poddodavatelů. V 
souvislosti s tímto není schopen zpracovat nabídkovou dokumentaci na uvedenou veřejnou zakázku v 
odpovídající kvalitě v požadovaném termínu pro podání nabídek, tj. do 29.10.2020.  
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
Zadavatel uvádí, že podmínky pro uplatnění bankovní záruky jsou uvedeny v čl. IV. odst. 10 Rámcové 
dohody a podmínky pro nároky z vad jsou uvedeny v čl. IV odst. 7 Rámcové dohody a podmínky. V případě 
nedosažení garantované životnosti zadavatel bude postupovat dle uvedených článků. 
 
Vznesený dotaz č. 4: 
Žádost: dodavatel si dovoluje požádat o prodloužení lhůty pro podání nabídek min. o 4 týdny do 26. 11. 
2020. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 19. 11. 2020 do 10:00 hod. 
 
Vznesený dotaz č. 5: 
V důsledku pandemie viru SARS-CoV-2 dochází ke zpomalení veškeré činnosti související s přípravou 
dokumentů do nabídky. Od našich dodavatelů dochází ke zpoždění nabídkových cen pro jednotlivé 
komponenty, zejména nápravy, palubní desky, dveří a elektronických zařízení. V důsledku pandemie se 
rovněž dodavatelé i naše společnost musí vypořádávat se zvýšenou absencí zaměstnanců. Řada 
zaměstnanců je uvolněna z pracovního procesu za účelem zajištění péče o děti v důsledku uzavření 
školských zařízení nebo z důvodů karanténních opatření. Výše uvedené skutečnosti vedou ke zpoždění 
celého procesu nejen spojeného s přípravou nabídky. 
 
(2) Zadavatel v Zadávací dokumentaci stanovil lhůtu pro podání nabídky nejpozději do 29. 10. 2020, 
do 10:00:00 hodin. 
Dotaz 
Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce a má obsahovat vyplněné formuláře, výkresy, 
návrhy apod. Pokud se výběrového řízení hodlá zúčastnit dodavatel, zastupující zahraničního dodavatele, 
musí dodavatel nechat přeložit řadu dokumentů do českého jazyka. Čas potřebný pro tyto úkony může být 
v souvislosti s výše uvedeným nevýhodou pro dodavatele zastupující zahraničního dodavatele v porovnání 
s dodavateli tuzemskými. Z výše uvedených důvodů žádá dodavatel zadavatele, zda by na základě těchto 
uvedených skutečností umožnil účast co nejširšímu okruhu dodavatelů na relevantním trhu a prodloužil 
lhůtu pro podání nabídek o minimálně tři kalendářní týdny. 
 
 



 

 

 
 
Odpověď na dotaz č. 5: 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 19. 11. 2020 do 10:00 hod. 
 
 
 
 
 

Ing. Miloš Havránek 
předseda představenstva 

 
 

Ing. Josef Veselý 
člen představenstva 

 
   
 


		2020-10-20T09:24:38+0200




